Cum sit

$$\frac{dy}{dx} = 5x^4 - 20x^3 + 15xx$$

formetur aequatio $x^4 - 4x^3 + 3xx = 0$, cuius radices sunt

I. et II. $x = 0$, III. $x = 1$, IV. $x = 3..$

Quoniam prima et secunda radices sunt aequales, ex iis neque maximum neque minimum sequitur; fit enim $\frac{d^2y}{dx^2} = 0$, at $\frac{d^3y}{dx^3}$ non evanescit. Tertia radix autem $x = 1$ ob $\frac{d^2y}{dx^2} = 10x^3 - 30x^2 + 15x$ praebet $\frac{d^2y}{dx^2} = -5$ hocque ergo casu functio fit maximum. Ex quarta radice $x = 3$ fit $\frac{d^2y}{dx^2} = 45$ ideoque functio proposita minimum.

EXEMPLUM 6

Invenire casus, quibus haec formula $y = 10x^6 - 12x^5 + 15x^4 - 20x^3 + 20$ fit maximum vel minimum.

Erit ergo

**EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

871

$$\frac{dy}{dx} = 60x^5 - 60x^4 + 60x^3 - 60x^2 \quad \text{et} \quad \frac{ddy}{60dx^2} = 5x^4 - 4x^3 + 3x^2 - 2x.$$

Formetur aequatio $x^5 - x^4 + x^3 - xx = 0$; quae cum in factores resoluta sit $x^2(x-1)(xx+1) = 0$, duas habet radices aequales $x=0$ et praeterea radicem $x=1$ duasque insuper ex $xx+1=0$ imaginarias. Cum igitur binae radices aequales $x=0$ neque maximum neque minimum exhibeant, tantum consideranda superest radix $x=1$, ex qua fit $\frac{ddy}{60dx^2} = 2$, cuius valor affirmativus indicat minimum.

262. Determinatio ergo maximorum et minimorum pendet a radicibus aequationis differentialis $\frac{dy}{dx} = 0$; cuius potestas summa cum sit uno gradu inferior quam in ipsa functione proposita y , si quidem haec fuerit functio rationalis integra, manifestum est, si in genere proponatur haec functio

$$x^n + Ax^{n-1} + Bx^{n-2} + Cx^{n-3} + Dx^{n-4} + \text{etc.} = y,$$

eius maxima et minima determinari per radices huius aequationes

$$nx^{n-1} + (n-1)Ax^{n-2} + (n-2)Bx^{n-3} + (n-3)Cx^{n-4} + \text{etc.} = 0.$$

Ponamus huius aequationis radices reales secundum ordinem quantitatis dispositas esse $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ etc. ita ut α sit maxima, $\beta < \alpha, \gamma < \beta$ etc. Ac primo quidem, si hae radices omnes fuerint inaequales, unaquaque formulae propositae y inducet valorem maximum vel minimum totque idcirco functio y habebit maxima vel minima, quot aequatio $\frac{dy}{dx} = 0$ haberit radices reales inaequales. Sin autem duae pluresve radices inter se fuerint aequales, res ita se habebit, ut duae radices aequales neque maximum neque minimum exhibeant, ternae vero radices aequales uni aequivaleant; atque in genere, si numerus radicum aequalium fuerit par, nullum inde resultat maximum minimumve; sin autem sit impar, unum inde oritur sive maximum sive minimum.

263. Quaenam autem radices maxima et quae minima producant, sine subsidio regulae ante traditae ita definiri poterit. Cum functio y posito $x = \infty$ fiat pariter infinita neque valores ipsius x intra limites ∞ et α ullum producant sive maximum sive minimum, perspicuum est valores functionis y , dum loco x successive valores ab ∞ usque ad α substituantur, continuo decrescere oportere; ideoque valor $x = \alpha + \omega$ functioni y maiorem valorem inducet quam valor $x = \alpha$; unde, cum $x = \alpha$ maximum minimumve producat, necesse est, ut hoc casu functio y fiat minimum. Ulterius ergo x diminuendo seu ponendo $x = \alpha - \omega$ valor ipsius y iterum crescat, donec fiat $x = \beta$, quae est secunda aequationis $\frac{dy}{dx} = 0$ radix maximum minimumve producens; quare haec secunda radix $x = \beta$ maximum

**EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

872

praebebit et valor $x = \beta - \omega$ minorem efficiet functionem y quam $x = \beta$, donec perveniat ad $x = \gamma$, quae consequenter iterum minimum generabit. Ex quo ratiocinio perspicitur radices aequationis $\frac{dy}{dx} = 0$ primam, tertiam, quintam etc. minima, secundam autem, quartam, sextam etc. maxima exhibere. Simil autem hinc intelligitur in casu duarum radicum aequalium maximum et minimum coalescere sive neutrum locum habere.

264. Si ergo in functione proposita

$$y = x^n + Ax^{n-1} + Bx^{n-2} + Cx^{n-3} + \text{etc.}$$

maximus exponent n fuerit numerus par, aequatio

$$\frac{dy}{dx} = nx^{n-1} + (n-1)Ax^{n-2} + \text{etc.} = 0$$

erit gradus imparis ideoque vel unam habebit radicem realem vel tres vel quinque vel numero impares. Si unica radix fuerit realis, ea dabit minimum; sin tres fuerint reales, maxima praebebit minimum, media maximum et minima iterum minimum; et si quinque radices fuerint reales, functio y tria habebit minima et duo maxima; sive porro.

At si exponent n fuerit numerus impar, aequatio $\frac{dy}{dx} = 0$ ad gradum parem pertinebit ideoque vel nullam habebit radicem realem vel duas vel quatuor vel sex etc. Primo casu functio y neque maximum habebit neque minimum; altero casu, quo duae dantur radices, earum maior minimum, minor autem maximum indicabit; quatuor autem radicum prima (quae est maxima) et tertia minimum, secunda vero et quarta maximum producunt. Perpetuo autem quotunque radices fuerint reales, maxima et minima se mutuo alternatim insequuntur.

265. Progrediamur ad functiones rationales fractas, quibus altera species functionum uniformium constituitur. Sit igitur

$$y = \frac{P}{Q}$$

existentibus P et Q functionibus quibuscumque ipsius x ; ac primo quidem appareat, si ipsi x eiusmodi valor tribuatur, ut fiat $Q = 0$: nisi simul P evanescat, functionem y evadere infinitam, quod utique maximum videatur.

Nihilo vero minus iste casus pro maximo haberi nequit; cum enim fractio inversa $\frac{Q}{P}$ iisdem casibus fiat minimum, quibus proposita $\frac{P}{Q}$ fit maximum, deberet fractio $\frac{Q}{P}$ fieri minimum, si Q evanescit; hoc autem non semper evenit, propterea quod adhuc minores valores,

**EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

873

negativos scilicet, induere posset. Hoc igitur dubio exento simul regula ante data confirmatur, quod maxima et minima ex aequatione $\frac{dy}{dx} = 0$ elici debeant. Fiet ergo casu proposito

$$\frac{dy}{dx} = \frac{QdP - PdQ}{QQdx}$$

ideoque

$$QdP - PdQ = 0$$

huiusque aequationis radices efficient functionem y vel maximum vel minimum. Atque si dubium sit, utrum maximum an minimum locum habeat, configiendum est ad valorem $\frac{ddy}{dx^2}$; qui si fuerit affirmativus, minimum indicabit, sin autem sit negativus, maximum. Quodsi vero et hic valor $\frac{ddy}{dx^2}$ evanescat, quod evenit, si aequatio $\frac{dz}{dx} = 0$ habeat duas pluresve radices aequales, perpetuo tenendum est radices aequales numero pares neque maximum neque minimum producere.

EXEMPLUM 1

Invenire casus, quibus functio $\frac{x}{1+xx}$ fit maximum vel minimum.

Primum quidem apparent hanc functionem in nihilum abire casibus tribus $x = \infty$, $x = 0$ et $x = -\infty$, unde ad minimum duo recipiet sive maxima sive minima. Ad quae invenienda ponatur $y = \frac{x}{1+xx}$ eritque

$$\frac{dy}{dx} = \frac{1-xx}{(1+xx)^2} \quad \text{et} \quad \frac{ddy}{dx^2} = \frac{-6x+2x^3}{(1+xx)^3}.$$

Iam statuatur $\frac{dy}{dx} = 0$; erit $1-xx = 0$ et vel $x = +1$ vel $x = -1$. Priori casu $x = +1$ fit $\frac{ddy}{dx^2} = -\frac{4}{2^3}$ ideoque y maximum $= \frac{1}{2}$; posteriori $x = -1$ fit $\frac{ddy}{dx^2} = +\frac{4}{2^3}$ ideoque minimum $= -\frac{1}{2}$.

Haec quoque facilius inveniuntur, si fractio proposita $\frac{x}{1+xx}$ invertatur ponendo $y = \frac{1+xx}{x}$, dummodo recordemur tum, quae maxima inveniuntur, in minima et vicissim transmutari debere. Erit autem

$$\frac{dy}{dx} = 1 - \frac{1}{xx} \quad \text{et} \quad \frac{ddy}{dx^2} = \frac{2}{x^3}.$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

874

Statuto ergo $\frac{dy}{dx} = 0$ fit $xx - 1 = 0$ indeque vel $x = +1$ vel $x = -1$ ut ante. Atque casu $x = +1$ fit $\frac{ddy}{dx^2} = 2$ ideoque y minimum et formula proposita $\frac{1}{y}$ maximum. Casu autem $x = -1$ fit $\frac{ddy}{dx^2} = -2$, unde y maximum et $\frac{1}{y}$ minimum.

EXEMPLUM 2

Invenire casus, quibus formula $\frac{2-3x+xx}{2+3x+xx}$ fit maximum vel minimum.

Posito $y = \frac{2-3x+xx}{2+3x+xx}$ erit

$$\frac{dy}{dx} = \frac{6x^2 - 12}{(xx + 3x + 2)^2} \quad \text{et} \quad \frac{ddy}{dx^2} = \frac{-12x^2 + 72x + 72}{(xx + 3x + 2)^3}.$$

Statuatur $\frac{dy}{dx} = 0$; fiet vel $x = +\sqrt{2}$ vel $x = -\sqrt{2}$. Priori casu $x = +\sqrt{2}$ erit

$$\frac{ddy}{dx^2} = \frac{48\sqrt{2} + 72}{(4 + 3\sqrt{2})^3}$$

ideoque affirmativum ob denominatorem affirmativum; hinc erit y minimum

$$= \frac{4-3\sqrt{2}}{4+3\sqrt{2}} = 12\sqrt{2} - 17 = -0,02943725.$$

Posteriori casu $x = -\sqrt{2}$ fit

$$\frac{ddy}{dx^2} = \frac{-48\sqrt{2} + 72}{(4-3\sqrt{2})^3} = \frac{24(3-2\sqrt{2})}{(4-3\sqrt{2})^3},$$

cuius valor ob numerator affirmativum et denominatorem negativum erit negativus ideoque y fiet maximum

$$= \frac{4+3\sqrt{2}}{4-3\sqrt{2}} = -12\sqrt{2} - 17 = -33,97056274.$$

Qui valor, etsi minor est quam prior minimus, tamen ideo est maximus, quod maior sit contiguis proximis, qui oriuntur, si loco x vel aliquantillum maiores vel minores valores quam $-\sqrt{2}$ substituantur. Cum igitur $\sqrt{2}$ inter limites $\frac{4}{3}$ et $\frac{3}{2}$ contineatur, probatio facile instituetur hoc modo:

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2
Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

875

$$\text{si } x = \frac{4}{3}, \text{ fit } y = -\frac{2}{70} = -0,0285$$

$$\text{si } x = \sqrt{2}, \text{ fit } y = 12\sqrt{2} - 17 = -0,0294 \text{ minimum}$$

$$\text{si } x = \frac{3}{2}, \text{ fit } y = -\frac{1}{35} = -0,0285$$

$$\text{si } x = -\frac{4}{3}, \text{ fit } y = -35$$

$$\text{si } x = -\sqrt{2}, \text{ fit } y = -33,970 \text{ maximum}$$

$$\text{si } x = -\frac{3}{2}, \text{ fit } y = -35.$$

EXEMPLUM 3

Invenire casus, quibus formula $\frac{xx-x+1}{xx+x-1}$ fit maximum vel minimum.

Ponatur $y = \frac{xx-x+1}{xx+x-1}$ eritque

$$\frac{dy}{dx} = \frac{2xx-4x}{(xx+x-1)^2} \quad \text{et} \quad \frac{ddy}{dx^2} = \frac{-4x^3+12xx+4}{(xx+x-1)^3}.$$

Statuatur $\frac{dy}{dx} = 0$; erit vel $x = 0$ vel $x = 2$; priori casu fit $\frac{ddy}{dx^2} = \frac{4}{-1}$ ideoque erit y maximum = -1. Posteriori casu $x = 2$ fit $\frac{ddy}{dx^2} = \frac{20}{5^3}$ ideoque y minimum = $\frac{3}{5}$, etiamsi illud maximum minus sit quam hoc minimum. Probatio patebit ex his positionibus